РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

В соответствии с постановлением администрации ЗАТО г.Североморск

от 13.01.2021 № 9 «Об утверждении Положения о премиях ЗАТО г.Северо-

морск одаренным детям и учащейся молодежи, проявившим выдающиеся

способности в области образования», рассмотрев решение комиссии по

назначению премий ЗАТО г.Североморск одаренным детям и учащейся

молодежи, проявившим выдающиеся способности в области образования,

администрация ЗАТО г.Североморск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:

1.1. Решение комиссии о назначении премий ЗАТО г.Североморск

одаренным детям и учащейся молодежи, проявившим выдающиеся спо-

собности в области образования согласно приложению № 1 к настоящему

постановлению.

1.2. Смету расходов на выплаты премий коллективам, одаренным

детям и учащейся молодежи ЗАТО г.Североморск, проявившим выдающиеся

способности в области образования, по муниципальной программе «Развитие

образования ЗАТО г.Североморск» на 2021-2027 гг.», согласно приложению

№ 2 к настоящему постановлению.

1.3. Смету расходов МБУДО «ДДТ» на подготовку и проведение

торжественной церемонии вручения премий одаренным детям и учащейся

молодежи ЗАТО г.Североморск, проявившим выдающиеся способности

в области образования, по муниципальной программе «Развитие образо-

вания ЗАТО г.Североморск» на 2021-2027 гг.», согласно приложению № 3

к настоящему постановлению.

          от 25.11.2025 г.                                                                     № 1802

О назначении премий ЗАТО г.Североморск

одаренным детям и учащейся молодежи,

проявившим выдающиеся способности

в области образования

2

2. Финансирование расходов на выплату премий ЗАТО г.Североморск

одаренным детям и учащейся молодежи, проявившим выдающиеся спо-

собности в области образования, производить за счет и в пределах средств

предусмотренных в бюджете ЗАТО г.Североморск по муниципальной

программе «Развитие образования ЗАТО г.Североморск на 2021-2027 гг.».

3. Управлению образования администрации ЗАТО г.Североморск

(Гладских Ю.В.) организовать торжественное вручение премий ЗАТО

г.Североморск одаренным детям и учащейся молодежи, проявившим

выдающиеся способности в области образования.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

5. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании

«Электронный бюллетень органов местного самоуправления ЗАТО г.Севе-

роморск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» без

публикации приложений № 2 и № 3 к настоящему постановлению

6. Разместить постановление в газете «Североморские вести» без

размещения приложений № 2 и № 3 к настоящему постановлению.

Глава ЗАТО г.Североморск                                В.В. Евменьков

Верно:
Консультант сектора
организационных вопросов                                                     Т.Н. Менухова
4/юв

Приложение № 1

к постановлению администрации

ЗАТО г.Североморск

от 25.11.2025 № 1802

РЕШЕНИЕ КОМИССИИ

о назначении премий ЗАТО г.Североморск

одаренным детям и учащейся молодежи,

проявившим выдающиеся способности в области образования

Комиссия по назначению премий ЗАТО г.Североморск одаренным детям и учащейся

молодежи, проявившим выдающиеся способности в области образования (далее -

Комиссия) в составе:

Заместитель Председателя Комиссии:

Гладских Ю.В. - начальник Управления образования

администрации ЗАТО г.Североморск.

Секретарь Комиссии:

Белозерова О.В. - консультант Управления образования

администрации ЗАТО г.Североморск.

Члены Комиссии:

Гусак Е.С. - заместитель директора Муниципального

бюджетного учреждения дополнительного

образования ЗАТО г.Североморск  «Дом детского

творчества им. С.Ковалева»;

Кузнецов М.Е. - директор Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения

ЗАТО г.Североморск «Лицей № 1»;

Пузикова Г.Н. - депутат Совета Депутатов ЗАТО г.Североморск,

директор МБОУ «Гимназия № 1»;

Мазяркин И.Е. - педагог дополнительного образования

Муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования ЗАТО г.Североморск

«Дом детского творчества им. С.Ковалева»,

рассмотрев ходатайства образовательных организаций, подведомственных Управлению

образования администрации ЗАТО г.Североморск, о выдвижении кандидатур обучающихся

на назначение премий ЗАТО г.Североморск одаренным детям и учащейся молодежи,

проявившим выдающиеся способности в области образования, решила:

Назначить премии ЗАТО г.Североморск одаренным детям и учащейся молодежи,

проявившим выдающиеся способности в области образования согласно приложению

к решению Комиссии.

____________________

Приложение

к Решению Комиссии

СПИСОК ЛАУРЕАТОВ

премии ЗАТО г.Североморск одаренным детям и учащейся молодежи,

проявившим выдающиеся способности в области образования

1. Лауреаты премии ЗАТО г.Североморск «УСПЕХ»

№

п/п
Фамилия, имя

Образовательная

организация

Класс

(объединение)

1. Лукьянова Елизавета МБОУ «Гимназия №1» 6 класс

2. Скорая Есения МБОУ «Гимназия №1» 11 класс

3. Фурсов Александр
МБОУ ЗАТО г.Североморск

«СОШ № 2»
9 класс

4. Королева Милана
МБОУ ЗАТО г.Североморск

«Лицей № 1»
5 класс

5. Лунина Александра
МБОУ ЗАТО г.Североморск

«СОШ № 8»
11 класс

6. Позняк Ирина
МБУДО ЗАТО г.Североморск

«ДДТ»

Городской ученический

парламент

7. Мартынова Виктория МБОУ «Гимназия № 1» 11 класс

8. Гусак Варвара
МБУДО ЗАТО г.Североморск

«ДДТ»

Объединение

«Защитник Отечества»

9. Смирнова Светлана
МБУДО ЗАТО г.Североморск

«ДДТ»

Объединение

«Защитник Отечества»

10. Глухов Арсений
МБУДО ЗАТО г.Североморск

«ДДТ»

Объединение

«Защитник Отечества»

2. Лауреаты премии ЗАТО г.Североморск «ПОИСК»

№

п/п
Фамилия, имя

Образовательная

организация

Класс

(объединение)

1. Сагадиева Ляйсан
МБОУ ЗАТО г.Североморск

«Лицей № 1»
9 класс

2. Рябцева Арина
МБОУ ЗАТО г.Североморск

«СОШ № 7»
5 класс

3. Чернышова Анастасия МБОУ «Гимназия № 1» 9 класс

4. Абзалова Кира
МБОУ ЗАТО г.Североморск

«Лицей № 1»
11 класс

5. Зажигин Савелий
МБОУ ЗАТО г.Североморск

«Лицей № 1»
4 класс

6. Логвиненко Сергей
МБОУ ЗАТО г.Североморск

«СОШ № 8»
11 класс

7. Лазеева Екатерина
МБОУ ЗАТО г.Североморск

«Лицей № 1»
11 класс

8. Крысь Андрей МБОУ «Гимназия № 1» 9 класс

9. Колмаков Михаил МБОУ «Гимназия № 1» 9 класс

2

10. Терновой Георгий МБОУ «Гимназия № 1» 9 класс

11. Медведева Софья МБОУ «Гимназия № 1» 11 класс

12. Лебедев Игорь
МБОУ ЗАТО г.Североморск

«Лицей № 1»
11 класс

13. Осипович Илья
МБОУ ЗАТО г.Североморск

«СОШ № 7»
11 класс

14. Батченко Екатерина
МБУДО ЗАТО г.Североморск

«ДДТ»

Декоративно-

прикладное творчество

15. Чупанов Расул
МБУДО ЗАТО г.Североморск

«ДДТ»

Объединение

«Защитник Отечества»

16. Будревич Анастасия
МБОУ ЗАТО г.Североморск

«Лицей № 1»
9 класс

17. Гридасов Данила
МБОУ ЗАТО г.Североморск

«СОШ № 10 им. К.И.Душенова»
8 класс

18. Рехтина Вероника
МБОУ ЗАТО г.Североморск

«Лицей № 1»
9 класс

19. Кутовский Арсений
МБУДО ЗАТО г.Североморск

«ДДТ»

Объединение

«Защитник Отечества»

20. Шаповалова Оксана
МБОУ ЗАТО г.Североморск

«Лицей № 1»
11 класс

3. Лауреаты премии ЗАТО г.Североморск «СОЗВЕЗДИЕ»

Степень
Образовательная

организация

Наименование

команды (коллектива,

объединения)

I Степень
МБОУ ЗАТО г.Североморск

«Лицей № 1»
Школьный спортивный клуб

II Степень
МБУДО ЗАТО г.Североморск

«ДДТ»

Объединение Тропой памяти

(отряд «Вьюга»)

III Степень
МБОУ ЗАТО г.Североморск

«СОШ № 8»
Театральная студия «МЫ»

____________________